

Foersom Holding ApS
Lynggårdsvej 2, 6880 Tarm

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 38 68 89 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

Arne Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foersom Holding ApS Lynggårdsvej 2 6880 Tarm
	CVR-nr.: 38 68 89 79
	Stiftet: 31. maj 2017
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
Direktion	Arne Damgaard, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit, Holstebrovej 2, 8800 Viborg
Dattervirksomheder	Foersom Genetik ApS, Ringkøbing-Skjern Foersom Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået i at eje kapitalandele samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.750 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.123.439 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter periodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-8.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.130.253
Resultat før skat	6.121.503
1 Skat af årets resultat	1.936
Årets resultat	6.123.439
 Forslag til resultatdisponering:	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.302.838
Udbytte for regnskabsåret	105.800
Disponeret fra overført resultat	-285.199
Disponeret i alt	6.123.439

Balance

Aktiver		<u>31/12 2017</u>	<u>1/1 2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.869.900	23.739.647
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.869.900</u>	<u>23.739.647</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.869.900</u>	<u>23.739.647</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	982.478	0
	Tilgodehavender i alt	<u>982.478</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>982.478</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>30.852.378</u>	<u>23.739.647</u>
Passiver			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	0	23.689.647
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.302.838	0
	Overført resultat	23.404.448	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	Egenkapital i alt	<u>29.863.086</u>	<u>23.739.647</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	980.542	0
	Anden gæld	8.750	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>989.292</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>989.292</u>	<u>0</u>
	Passiver i alt	<u>30.852.378</u>	<u>23.739.647</u>

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2017	50.000	23.689.647	0	0	0	23.739.647
Konverteret overkurs ved emission	0	-23.689.647	0	23.689.647	0	0
Resultatandel	0	0	6.302.838	-285.199	105.800	6.123.439
	50.000	0	6.302.838	23.404.448	105.800	29.863.086

Noter

	<u>2017</u>
1. Skat af årets resultat	
Skat af årets resultat	-1.936
	<u>-1.936</u>

	<u>31/12 2017</u>	<u>1/1 2017</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	23.567.062	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>23.739.647</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>23.567.062</u>	<u>23.739.647</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.761.853	0
Regulering til indre værdi	<u>540.985</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>6.302.838</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>29.869.900</u>	<u>23.739.647</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Foersom Holding ApS
Foersom Genetik ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	25.031.455	5.525.911	25.031.455
Foersom Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	<u>4.838.445</u>	<u>63.357</u>	<u>4.838.445</u>
		<u>29.869.900</u>	<u>5.589.268</u>	<u>29.869.900</u>

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter fordelt i anparter á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tildelt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

Noter

4. **Eventualposter** **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 981 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.